
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 07.05.2021 

DETERMINA N° 68/2021 

 

 

OGGETTO: Lavori aggiuntivi presso Albergo e centro benessere in Aplis, Comune di Ovaro 

 Finalizzati all’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi 

 Art. 32 comma 2 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 

 Determina a contrarre 
 CIG __________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 64, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 

stato approvato il progetto esecutivo “maggio 2019” a firma dell’ing. Mario Capellari dello studio Puntel Capellari & As-

sociati Ingegneria con sede in Udine, via Petrarca 17, dei lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro 

di infrastrutture ricreative multifunzionali”; 

Osservato che i lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunziona-

li” nell’ambito del complesso turistico ricreativo Aplis in Comune di Ovaro sono ormai concluse e che è prioritario con-

seguire tutte le autorizzazioni necessarie all’ottenimento dell’agibilità della nuova struttura del “Centro Benessere” al 

fine di metterla in funzione; 

Considerato che si è resa necessaria la revisione del “Certificato di prevenzione incendi” esistente, che includa una va-

lutazione del complesso “albergo e centro benessere”, per garantire le condizioni di sicurezza precedentemente accer-

tate per il solo albergo e che a tal fine il Responsabile del Servizio ha incaricato con propria determina n. 136 del 

29.07.2020 l’ing. Mauro Cossalter di Tolmezzo, per la predisposizione degli atti relativi al rilascio del “Certificato di pre-

venzione incendi”; 

Atteso che le restrizioni della pandemia in corso da COVID-19 hanno fortemente rallentato le attività di adeguamento 

valutate necessarie dal professionista incaricato; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione 29.04.2021 n. 29, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

formulava atto di indirizzo al Responsabile del Servizio al fine di addivenire alla fornitura di lampade di emergenza, ma-

teriali e apprestamenti valutati necessari in seguito al sopralluogo dell’ing. Cossalter, al fine di garantire la fruizione si-

cura delle strutture; 

Ritenuto opportuno affidare la fornitura di cui trattasi alla medesima ditta che ha curato le “Opere da elettricista” 

nell’ambito del completamento del Centro fitness, anche nell’ottica di evitare potenziali rischi interferenziali e contene-

re i tempi e la spesa per la loro realizzazione; 

Preso atto che a seguito di un guasto tecnico al sistema di alimentazione elettrica della sede dell’Autorità Nazionale An-

ticorruzione, i servizi online dell’ANAC hanno subito diverse interruzioni a partire dal 3 maggio, che hanno reso impossi-

bile l’acquisizione del CIG, adempimento che viene pertanto posticipato, procedendo successivamente alla sua regola-

rizzazione e alla comunicazione all’Autorità dei dati di pubblicazione; 

Visto il comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto l’art. 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con delibera 

dell’assemblea consorziale n. 4 del 19.03.2008; 

Visto l’art. 4 comma 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori di cui al pre-

cedente punto; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 2 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere per quanto indicato in premessa, all’affidamento in economia della fornitura di lampade di 

emergenza, materiali e apprestamenti valutati necessari al fine di garantire la fruizione sicura delle strutture 

esistenti presso l’albergo e il centro benessere siti in Ovaro (Ud), località Aplis. 

2. Di richiedere un preventivo alla ditta ELETTRONOVA srl con sede in Tolmezzo, via dell’industria 35, aggiudica-

tario dei lavori di “Completamento e realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifun-

zionali – Opere ELETTRICHE”, di cui al progetto esecutivo “maggio 2019” dell’ing. Cappellari Mario. 

3. Di stabilire una durata del servizio di 15 giorni a partire dalla conferma d’ordine e, in difetto, applicare una pe-

nale di € 15,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo. 

4. Di effettuare il pagamento entro 30 giorni dalla data della fattura, previa acquisizione del DURC. 

5. Di dare atto che la spesa presunta di € 4.800,00 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 “Manutenzione lo-

cali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio di previsione 2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 07.05.2021 al 22.05.2021. 

Tolmezzo, lì 07.05.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to dott. Erika Andenna) 

 

 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 07.05.2021 

DETERMINA N° 68/2021 

 

 

OGGETTO: Lavori aggiuntivi presso Albergo e centro benessere in Aplis, Comune di Ovaro 

 Finalizzati all’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi 

 Art. 32 comma 2 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 

 Determina a contrarre 
 CIG __________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 64, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 

stato approvato il progetto esecutivo “maggio 2019” a firma dell’ing. Mario Capellari dello studio Puntel Capellari & As-

sociati Ingegneria con sede in Udine, via Petrarca 17, dei lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro 

di infrastrutture ricreative multifunzionali”; 

Osservato che i lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunziona-

li” nell’ambito del complesso turistico ricreativo Aplis in Comune di Ovaro sono ormai concluse e che è prioritario con-

seguire tutte le autorizzazioni necessarie all’ottenimento dell’agibilità della nuova struttura del “Centro Benessere” al 

fine di metterla in funzione; 

Considerato che si è resa necessaria la revisione del “Certificato di prevenzione incendi” esistente, che includa una va-

lutazione del complesso “albergo e centro benessere”, per garantire le condizioni di sicurezza precedentemente accer-

tate per il solo albergo e che a tal fine il Responsabile del Servizio ha incaricato con propria determina n. 136 del 

29.07.2020 l’ing. Mauro Cossalter di Tolmezzo, per la predisposizione degli atti relativi al rilascio del “Certificato di pre-

venzione incendi”; 

Atteso che le restrizioni della pandemia in corso da COVID-19 hanno fortemente rallentato le attività di adeguamento 

valutate necessarie dal professionista incaricato; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione 29.04.2021 n. 29, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

formulava atto di indirizzo al Responsabile del Servizio al fine di addivenire alla fornitura di lampade di emergenza, ma-

teriali e apprestamenti valutati necessari in seguito al sopralluogo dell’ing. Cossalter, al fine di garantire la fruizione si-

cura delle strutture; 

Ritenuto opportuno affidare la fornitura di cui trattasi alla medesima ditta che ha curato le “Opere da elettricista” 

nell’ambito del completamento del Centro fitness, anche nell’ottica di evitare potenziali rischi interferenziali e contene-

re i tempi e la spesa per la loro realizzazione; 

Preso atto che a seguito di un guasto tecnico al sistema di alimentazione elettrica della sede dell’Autorità Nazionale An-

ticorruzione, i servizi online dell’ANAC hanno subito diverse interruzioni a partire dal 3 maggio, che hanno reso impossi-

bile l’acquisizione del CIG, adempimento che viene pertanto posticipato, procedendo successivamente alla sua regola-

rizzazione e alla comunicazione all’Autorità dei dati di pubblicazione; 

Visto il comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto l’art. 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con delibera 

dell’assemblea consorziale n. 4 del 19.03.2008; 

Visto l’art. 4 comma 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori di cui al pre-

cedente punto; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 2 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere per quanto indicato in premessa, all’affidamento in economia della fornitura di lampade di 

emergenza, materiali e apprestamenti valutati necessari al fine di garantire la fruizione sicura delle strutture 

esistenti presso l’albergo e il centro benessere siti in Ovaro (Ud), località Aplis. 

2. Di richiedere un preventivo alla ditta ELETTRONOVA srl con sede in Tolmezzo, via dell’industria 35, aggiudica-

tario dei lavori di “Completamento e realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifun-

zionali – Opere ELETTRICHE”, di cui al progetto esecutivo “maggio 2019” dell’ing. Cappellari Mario. 

3. Di stabilire una durata del servizio di 15 giorni a partire dalla conferma d’ordine e, in difetto, applicare una pe-

nale di € 15,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo. 

4. Di effettuare il pagamento entro 30 giorni dalla data della fattura, previa acquisizione del DURC. 

5. Di dare atto che la spesa presunta di € 4.800,00 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 “Manutenzione lo-

cali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio di previsione 2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 07.05.2021 al 22.05.2021. 

Tolmezzo, lì 07.05.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to dott. Erika Andenna) 

 

 


